РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2025 ( 84
х. Платово

О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения №121 от 20.12.2018 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 26.08.2024 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», решением собрания депутатов от 20.10.2025 №130  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 24.12.2024 № 111 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 20.12.2018 № 121 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ковалевского

сельского поселения                                                                      Н.В. Изварин

Приложение

 к постановлению

Администрации Ковалевского

 сельского поселения

от 22.10.2025 № 84
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Ковалевского сельского от  20.12.2018 № 121  «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма»
В Приложение №1:

1. В разделе II. ПАСПОРТ муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма»:

1.1 пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«5 937,4  тыс. рублей:

этап I: 4 567,7 тыс. рублей;

этап II: 1 369,7 тыс. рублей»

1.2
подраздел 4 изложить в редакции

4. Финансовое обеспечение муниципальной  программы Ковалевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ источник

финансового обеспечения <1>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа
 Ковалевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,  профилактика экстремизма и терроризма» (всего), в том числе:
	689,9
	 339,90
	 339,90
	 1369,7

	бюджет поселения  всего
	 689,9
	 339,90
	 339,90
	 1369,7

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	 329,90
	 329,90
	 329,90
	 989,70

	бюджет поселения  всего
	 329,90
	 329,90
	 329,90
	 989,70

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма» (всего), в том числе:
	 355,0
	 5,0
	 5,0
	3650

	бюджет поселения  всего
	 355,0
	 5,0
	 5,0
	 365,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах» (всего), в том числе:
	 5,0
	 5,0
	 5,0
	 15,0

	бюджет поселения  всего
	 5,0
	 5,0
	 5,0
	 15,0

2. В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность»:

2.1  подраздел 4 изложить в редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность»

 (всего), в том числе:
	Х
	329,9
	329,9
	329,9
	989,7

	Бюджет поселения (всего), из них:

	329,9
	329,9
	329,9
	989,7

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Повышен уровень пожарной безопасности населения и территории поселения» (всего), в том числе:
	Х
	329,9
	329,9
	329,9
	989,7

	Бюджет поселения (всего), из них:

	329,9
	329,9
	329,9
	989,7

	951 03100340120030 240
	328,6
	328,6
	328,6
	985,8

	951 03100340199990 850
	1,3
	1,3
	1,3
	3,9

3. В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»:

3.1  подраздел 4 изложить в редакции:
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»

 (всего), в том числе:
	Х
	355,0
	5,0
	5,0
	365,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	355,0
	5,0
	5,0
	365,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму» (всего), в том числе:
	Х
	355,0
	5,0
	5,0
	365,0

	 из них:

	355,0
	5,0
	5,0
	365,0

	Областной бюджет

	350,0
	-
	-
	350,0

	Бюджет поселения

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	951 01130340220060 240
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	951 01130640271180 240
	350,0
	-
	-
	350,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Проведены мероприятия, направленных на укрепление единства российской нации и  этнокультурное развитие народов РФ, проживающих на территории поселения, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В разделе IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах»:

4.1  подраздел 4 изложить в редакции:
                                                          4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий Обеспечение безопасности на водных объектах»

 (всего), в том числе:
	Х
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Предупреждены происшествия на водных объектах» (всего), в том числе:
	Х
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Бюджет поселения (всего), из них:

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	951 03100340320050 240
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0